
             Na temelju  članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne Novine« broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04,  110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12) i članka 17. st. 3. Statuta Općine Pisarovina 
«Glasnik Zagrebačke Županije«, broj 11/07, 21/09 i 1/13), Općinsko vijeće  Općine 
Pisarovina na  svojoj 37. sjednici održanoj dana 03. travnja  2013. donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o  komunalnom doprinosu Općine Pisarovina  

 
 

Članak 1. 
 

            U Odluci o komunalnom doprinosu Općine Pisarovina („Glasnik Zagrebačke 
županije“ br. 27/2008, 7/2011 i 20/2012) iza članka 8. dodaje se novi članak 8.a koji 
glasi:  
             „Komunalni doprinos ne obračunava se na visinu etaže iznad 6 metara“. 
 
  
                                                      Članak 2. 
             
           Članak 11. mijenja se i glasi: 
         
           „Komunalni doprinos plaća se do iznosa od 1.000,00 kuna   odjednom, prije 
izdavanja akta na temelju kojeg se može graditi. 
           Na iznos preko 1.000,00 kuna obvezniku se, na njegov zahtjev, Rješenjem o 
utvrđivanju komunalnog doprinosa može odobriti obročna otplata do najviše 12 
mjesečnih obroka na slijedeći način: 
            -  na iznos komunalnog doprinosa od 1001,00 – 5.000,00 kuna najviše 6 
obroka; 
            -   na iznos iznad  5.001,00 kunu najviše 12 obroka. 
           
 
                                                     Članak 3. 
 
         Iza članka 11. dodaje se novi članak 11. a koji glasi: 
           
          „Obročna otplata može se odobriti:  

1. pravnim osobama i obrtnicima ukoliko kao sredstvo osiguranja plaćanja  
dostave Općini  Pisarovina bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog 
bilježnika; 

2. fizičkim osobama: 
1). ukoliko osiguraju administrativnu zabranu dužnika, sudužnika ili jamca u 
visini 1/3 plaće, ovjerenu kod javnog bilježnika ili 
2) ukoliko sa Općinom Pisarovina sklope ugovor o obročnom plaćanju 
putem kartica poslovnih banaka. 

          Visina mjesečnih obroka kod obročnog plaćanja je jednaka“. 
           
 

Članak 4. 



           Iza članka 11.a dodaje se novi članak 11.b koji glasi: 
        
           „Za jednokratne uplate komunalnog doprinosa putem uplatnice priložene kao 
dokaz plaćanja  odobrava se popust od 5%. 
           Popust iz prethodnog stavka ne odnosi se na jednokratne uplate karticama i 
čekovima građana. 
            Na dospjele, a neplaćene obroke obračunava se zatezna kamata. 
            Ako obveznik ne plati komunalni doprinos u rokovima utvrđenim rješenjem   o 
komunalnom doprinosu Jedinstveni upravni odjel će izvršno rješenje o komunalnom 
doprinosu izvršiti u postupku i na način određen Općim poreznim zakonom. 
 
 
                                                                 Članak 5. 
 
            Članak 14. mijenja se i glasi: 
             
            „Na temelju Odluke Općinskog načelnika, a na zahtjev obveznika, isti se 
može u potpunosti ili djelomično osloboditi plaćanja komunalnog doprinosa ukoliko 
pripada jednoj od slijedećih kategorija obveznika: 
            - fizička osoba, za građevinu namijenjenu za stanovanje za svoje potrebe a 
ima četvero ili više djece starosti do 21 godine a koji žive u zajedničkom kućanstvu i 
nema na drugi ili odgovarajući način riješeno stambeno pitanje, 
            - invalidna osoba sa utvrđenim invaliditetom od  najmanje 70%. 
            - obveznik koji prima stalnu pomoć putem centra za socijalnu skrb ili od 
Općine. Oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa korisnicima stalne pomoći 
vrši se samo za stambeni prostor koji služi za stalno stanovanje i uz predočenje 
dokaza o ostvarivanju statusa korisnika stalne pomoći. 
            - obveznik koji prima mirovinu sa zaštitnim dodatkom, uz predočenje dokaza 
o primanju zaštitnog dodatka. Zaštitni dodatak se može koristiti kao kategorija za 
oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa samo ukoliko se isplaćuje od strane 
RH.   
           Pravo na djelomično ili potpuno  oslobađanje temeljem ovog članka, može se 
ostvariti samo jedanput“.    
 
 

Članak 6. 
 

         Ova Odluka stupa na snagu danom objave u  „Glasniku Zagrebačke Županije“. 
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